CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder para
que seja feito Convenio junto ao CDHU para trazer ao município unidades
habitacionais da faixa “0 a 3”.

  JUSTIFICATIVA

          Visando atender às necessidades habitacionais da população de baixa renda
e segmentos urbanos diversos, constituídos principalmente por famílias com ônus
excessivo de aluguel ou situação de coabitação, por meio da construção de novas
moradias.

          Habitação é mais que uma estrutura física de moradia, é abrigo, lar, conforto e
segurança para se viver, além disso, ter um local digno para habitar é um direito
social básico e humano, além da realização do sonho da casa própria.

           Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                  Sala das Sessões, 17 de março de 2023.

PROT-CMI 1004/2023
20/03/2023 - 08:06
IND 404/2023